Datum Laterani, III Kalend. Aprilis, pontificatus

nostri anno quartodecimo.

XXI r.

ABBATl ET CONVENTUI FOSS<EN0VjE.

Confirmatur composilio factacum Pipernensibus.

(Laterani, iv Kal. Aprilis.)

Istis petentium desideriis dignum est nos facilem

praebere consensum ,etvota quae a rationi tramite

non discordant effectu prosequente complere. Ea-

propter, etc. usque assensu, compositioneni seu

transactionem inter vos ex parte una el consules

ac populum Pipernensem ex altera super posses-

sionibus conslitutis in loco qui Laurenlii vulgariter

appellatur amicabiliter initam, sicut provide facta

est et ab utraque parle sponte recepta,et in instru-

mento publico exinde confecto plenius continetur, ^

auctoritate apostolica contirmamus et prcEsentis

scripti patronicio communimus.Ad majorem autem

evidentiam tenorem ipsius instrumenti de verbo ad

verbum buic nostrae paginae duximus inserendum.

« In nomine Domini. Amen. Anno ejus millesimo

centesimo nonagesimo terlio, anno tertio domini

Coelestini papae Ill.indictione xi,mense Augusto,die

tertia. Quoniam ea quge refutationibus sive trans-

aclionibus vel aliis conventionibus inter homines

fiuntplerumquememoriaecommendarinonpossunt,

idcirco ego Guido sanctee Romanee Ecciesise scrinia-

rius transaclionem sive refutationem vel etiam con-

ventionem inter fratres Fossaenovae et populum Pi-

pernensem habitam rogatus in hoc publicum

scriptum reduco, ut si de ea dubitatum fuerit, per D
hoc scriptum veritas rei ostendatur. Gonventio ita-

que sive transactio vel refulatio talis est. Fratres

Foasaenovae dant Pipernensibus centum tres libras

bonorum Provesinorum pro moiendinis comrauni-

bus recolligendis,quae pignori tenebantur. Et con-

sules Piperni,scilicet Petrus domini Leonis,Belbel-

lus, Transraundus Donnae Nuvae, Philippus doraini

Gregorii milites, Roscemanus, Staldo, Jordanus,

Roffridus.Guastapane, Massarii nomine univer?ita-

(IT^) Ne aliquis, c. i, et c. Quod quibusdam, De
fidejupso, quoil desumptum est ut haac epistola ex
concilio Lateranensi aub Innocentio lli, c. 59, De

A tis refutant monachis omnem litem et querimoniam

et omnem actionem quam habelant vel hahere pos-

sent in Laurentiis,scilicet inter hos fines sicut va-

dit in directum a Gorga Palumbi in Mazoclara, et

indo pergit per Mazoclam usque ad aquam quae

descendit de Fontana de Ficu,sine omni conditione,

et inde ascendit usque in lacum.Concedit eliam po-

pulusquidquidjurishabetcommuneinterFontanam

de Ficu, et Lirecaduti, salro unicuique jure pro-

prietatis,si quis ibi aliquid habet.Concedunt etiara

a Gorga palumbi inferius ut sandalariam faciant

sine conlradictionealiqua usque flumen majus;sicut

meiius viderint expedire : quae tamen sandalariae

communis erit et fralribus et civibus.Silva quae est

a fontana Gricilli usque ad Recaduti est monacho-

P rum absoIute,sicut hactenus fuit;praeter consuetu-

dinera quam habet in ea populus in venando, pas-

cendo, ligna caedendo, et salva consuetudine tabu-

landi.Silvam quae est a Fontana de Ficu usque ad

Recaduti non incidant monachi ad caesas faciendas

studiose, sed remanebit ad communes usus et ci-

vium et monachorum ad ligna caedenda, et ad ve-

nandum,et pascendum.Si tamen aliquo modo per-

venerit quodsil apta ad agriculturam,monachorum

erit. Piscaria lacus libera est monachorum, sicut

hactenus fuit. Per sandalariam totara liberura erit

omnibus Pipernensibus sine apparatura aliqua pi-

scari, non in illis iocis ubi el monachi el certae

personae civitatis habent suas proprietates. Et

quidem non licebit alicui nisi monachis aliquod

aedificium facere ad piscandum a Gorga Palumbi
^ usque ad lacum; poena trecenlarum librarum Pro-

vesinorum ab utraque parte promissa, si aliqua

pars contra hanc conventionem vel refutationem

seu etiam transactionem amicabili pace firmatam

venirevoluerit vel etiam observare noluerit;et poe-

na soluta,haec charta conventionis sive transactio-

nis in sua stabilitale perpetuo perseveret. Unde
rogati sunt leates, Gregorius Pagaous, Rainone

Sancti Laurentii,Joel de Sitio,Bertrayraus Laudini,

Berardus Romane, Guido de Arnaria. Ego Guido

sanctae Romanae Ecclesiae et Piperni scriniarius

interfui et subscripsi. » Nulli ergo, etc. nostrae

confirmationis, etc. usque incursurum.

Datum Laterani, iv Kal. Aprilis, anno quarto

decirao.

XXIII.

PRIORI ET CONVENTUI ANDRENSI.

De fidejussione vetita monuchis.

(Laterani, ii Kal. Aprilis.)

Cum a nobis petitur quod justum est, et hone-

stum, etc. «57«^ affectum.Eapropter, dilecti in Do-

minofilii, vestris justis postulationibus grato con-

currentes assensu auctoritate apostolica prohibemus

ne aliquis (173) monachus sive conversus sub pro-

fessione vestrae domus astrictus sine consensu (174)

fiddejussion.

(174) Sitie consensu, qui est requirendug. c. Pas-
sloralibuSjDe dondt.sinc quo abbatis gesta non ab-
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etlicentia abbatis et majoris partis vestri capituli A
pro aliquo fidejubeat,vel ab aliquo pecuniara mutuo